1

J:\Portaria\2021\Portaria 114 - Diárias.docx

PORTARIA N.º 114/2021

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei
nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor  Kelin Ghizzi

Matrícula Funcional 17939-1 RG nº 7.241.614-7 CPF nº 040.989.059-65

Função Advogada

Secretaria  Secretaria de Administração e Finanças.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Curso sobre tributos municipais

Período 26 e 27/10/2021

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais)

Nome do servidor  Fabia Cristina Asolini

Matrícula Funcional 18352-1 RG nº 7.407.055-8 CPF nº 032.393.009-31

Função Advogada

Secretaria  Secretaria de Administração e Finanças.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Curso sobre tributos municipais

Período 26 e 27/10/2021

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais)

Nome do servidor  Willian Benini

Matrícula Funcional 18337-1 RG nº 5.168.822-8 CPF nº 971.804.919-34

Função Advogado

Secretaria  Secretaria de Administração e Finanças.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Curso sobre tributos municipais

Período 26 e 27/10/2021

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais)

Nome do servidor Luciano Schmeing

Matrícula Funcional 17864-1 RG nº 9.210.067-7/PR CPF nº 059.412.809-98

Função Técnico em Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

2

J:\Portaria\2021\Portaria 114 - Diárias.docx

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de Paciente

Período 30/09/2021, 03 e 04/10/2021

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 60,00 (sessenta reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 30/09/2021, 14 e 15/10/2021

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais)

Nome do servidor  Vanessa Amaral

Matrícula Funcional 17912-1 RG nº 10.021.316-8 CPF nº 073.180.789-84

Função Educador Artístico I

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Joinville – SC

Objetivo da viagem Acompanhar alunos do Corpo Municipal de Dança em apresentação no 38º
Festival de Dança de Joinville.

Período 09, 10, 11 e 12/10/2021

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 504,00 (quinhentos e quatro reais)

Nome do servidor  Danieli Agostini

Matrícula Funcional 17909-1 RG nº 10.206.740-1 CPF nº 081.796.109-77

Função Educador Artístico I

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Joinville – SC

Objetivo da viagem Acompanhar alunos do Corpo Municipal de Dança em apresentação no 38º
Festival de Dança de Joinville.

Período 09, 10, 11 e 12/10/2021

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 504,00 (quinhentos e quatro reais)

Nome do servidor  Gilvana Fatima Schmoeller

Matrícula Funcional 18326-1 RG nº 8.615.547-8 CPF nº 037.905.969-06

Função Diretora do Departamento de Cultura

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Joinville – SC

Objetivo da viagem Acompanhar alunos do Corpo Municipal de Dança em apresentação no 38º
Festival de Dança de Joinville.

Período 09, 10, 11 e 12/10/2021

Quantidade de diárias 05 (cinco)

3

J:\Portaria\2021\Portaria 114 - Diárias.docx

Valor das diárias R$ 720,00 (setecentos e vinte reais)

Nome do servidor Assis Borges de Oliveira

Matrícula Funcional 17831-1 RG nº 5.180.788-0/PR CPF nº 718.855.449-87

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Coronel Vivida

Objetivo da viagem Transportar os atletas para disputar os Jogos da Juventude/Paraná Bom de Bola

Período 17/10/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Euzébio José Cagnini

Matrícula Funcional 18064-1 RG nº 8.856.150-3/PR CPF nº 049.970.489-41

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Coronel Vivida

Objetivo da viagem Transportar os atletas para disputar a competição Bom de Bola

Período 16/10/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Claudete Meurer

Matrícula Funcional 17949-1 RG nº 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar de reunião.

Data  14/10/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 80,00 (oitenta reais)

Nome do servidor Adilson Nicolodi

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Transportes de pacientes

Período 08, 11, 13, 14, 15 e 18/10/2021

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

4

J:\Portaria\2021\Portaria 114 - Diárias.docx

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  13, 14, 15, 16, 17 e 18/10/2021

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Ampere

Objetivo da viagem Transporte de pacientes e levar motorista buscar veículo

Período 09, 12, 13 e 15/10/2021

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo

Matrícula Funcional 17867-1 RG 6.903.652-0 /PR CPF nº 017.993.139-30

Função Técnica de Enfermagem - PSF

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Jandaia do Sul, Curitiba

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Data 01, 08, 09, 13, 14, 15, 16 e 17/10/2021

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  12, 13, 17 e 18/10/2021

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes.

Data  14,15 e 18/10/2021

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso

Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00

Função Motorista

5

J:\Portaria\2021\Portaria 114 - Diárias.docx

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 12, 13, 14, 15 e 18/10/2021

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz

Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Data  05 e 12/10/2021

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 60,00 (sessenta reais)

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  27, 28 e 30/09/2021

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  11, 13, 14 e 15/10/2021

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 80,00 (oitenta reais)

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel,

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  13, 15 e 18/10/2021

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

6

J:\Portaria\2021\Portaria 114 - Diárias.docx

Nome do servidor Rafael Muttoni

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  12, 14, 15 e 17/10/2021

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  11, 13 e 19/10/2021

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor Romeu Santoro

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Jandaia do Sul

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  11, 13, 14 e 16/10/2021

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Santa Izabel, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Buscar pessoas que foram fazer caminhada, transporte de pacientes

Data  12, 13, 14 e 15/10/2021

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais)

Nome do servidor Vanderlei Venassi

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Ampere

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  14, 15 e 18/10/2021

7

J:\Portaria\2021\Portaria 114 - Diárias.docx

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais)

Nome do servidor Antonio Petri

Matrícula Funcional 13085-1 RG nº 5.751.344-6/PR CPF nº 015.073.749-17

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Clevelândia -PR

Objetivo da viagem Compra para o natal iluminado

Período 25/10/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião na Fundepar, Fomento, na Secretaria de Segurança, na Sedest, e com
Ivan Bonilha. Reunião como Secretário Estadual de Desenvolvimento Urbano
e Obras Públicas João Carlos Ortega, Deputado Paulo Litro e na Assembleia
Legislativa do Estado do Paraná.

Período 25,26 e 27/10/2021

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais)

Nome do servidor Luis Carlos Turatto

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião na Fundepar, Fomento, na Secretaria de Segurança, na Sedest, e com
Ivan Bonilha. Reunião como Secretário Estadual de Desenvolvimento Urbano
e Obras Públicas João Carlos Ortega, Deputado Paulo Litro e na Assembleia
Legislativa do Estado do Paraná.

Período 25,26 e 27/10/2021

Quantidade de diárias 2 (duas)

Valor das diárias 1.130,00 (um mil, cento e trinta reais)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem O Prefeito foi convidado pelo Grupo Bandeirantes de Comunicação e pelo
Instituto Aquila a participar da cerimônia de entrega da etapa estadual do 1°
Prêmio Band Cidades Excelentes que foi realizada nesta quinta-feira (21), às
20 horas, no Auditório Poty Lazzarotto do Museu Oscar Niemeyer em
Curitiba. Dia 22/10 almoços dos finalistas, Prêmio Band Cidades Excelentes
2021. E reunião com o assessor do Deputado Francischini.

Período 21,22 e 23/10/2021

Quantidade de diárias 05 (cinco)

8

J:\Portaria\2021\Portaria 114 - Diárias.docx

Valor das diárias R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Luis Carlos Turatto

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem O Prefeito foi convidado pelo Grupo Bandeirantes de Comunicação e pelo
Instituto Aquila a participar da cerimônia de entrega da etapa estadual do 1°
Prêmio Band Cidades Excelentes que foi realizada nesta quinta-feira (21), às
20 horas, no Auditório Poty Lazzarotto do Museu Oscar Niemeyer em
Curitiba. Dia 22/10 almoços dos finalistas, Prêmio Band Cidades Excelentes
2021. E reunião com o assessor do Deputado Francischini.

Período 21,22 e 23/10/2021

Quantidade de diárias 2 (duas)

Valor das diárias 1.130,00 (um mil, cento e trinta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 27 de setembro de 2021.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte e oito
dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, 60º ano de
emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças